
Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001 při globálním posouzení 
a posouzení nebezpečí záměny.

Žaloba podaná dne 21. ledna 2021 – PZ v. Komise

(Věc T-49/21)

(2021/C 128/48)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: PZ (zástupci: S. Rodrigues a A. Champetier, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil hodnotící zprávu za období od 1. ledna do 31. prosince 2019, která byla žalobci doručena dne 19. února 2020;

— bude-li to třeba, společně s tím zrušil rozhodnutí ze dne 23. října 2020 (doručené žalobci dne 30. října 2020), které 
zamítá žalobcovu stížnost ze dne 26. června 2020 a

— uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce čtyři žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející ze zjevně nesprávného posouzení.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z porušení povinnosti poskytnout odůvodnění ze strany žalované.

3. Třetí žalobní důvod vycházející z porušení jeho práva být vyslechnut.

4. Čtvrtý žalobní důvod vycházející z nedostatku nezávislosti hodnotitele.

Žaloba podaná dne 25. ledna 2021 – ClientEarth v. Komise

(Věc T-52/21)

(2021/C 128/49)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: ClientEarth AISBL (Brusel, Belgie) (zástupce: O. Brouwer, advokát)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil implicitní rozhodnutí žalované ze dne 16. listopadu 2020 o odmítnutí poskytnout přístup k určitým 
požadovaným dokumentům týkajícím se kontroly rybolovu podle nařízení (ES) č. 1049/2001 (1) a nařízení (ES) 
č. 1367/2006 (2),

12.4.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 128/41


	Věc T-49/21: Žaloba podaná dne 21. ledna 2021 – PZ v. Komise
	Věc T-52/21: Žaloba podaná dne 25. ledna 2021 – ClientEarth v. Komise

